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Fakulteti Ekonomik

Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursiNjé mésimdhénés/e, pér 1&€ndét: Aftési t&
shkrimit n€ biznes (MMSh), Aftési t&€ shkrimit
né biznes (FKA), Pérgjegjésia Sociale e
Korporatave, Komunikimi n€ biznes, Sistemi i
Menaxhimit t&€ Bazés sé t&€ dhénave me plotésim
té normés né FShK pér Shkrim Akademik.

1. Dr.Sc. Shejnaze Gagica
Kandidatét e paragitur:
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1. Prof. Ass. Dr. Arben Sahiti, kryetaﬁ 7% .

2. Prof. Ass. Dr. Lulzim Rashiti, anétar /Qw/
3. Prof. Ass. Dr. Nexhat Shkodra, anétar /
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_ TEDHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri. Shejnaze Gagica
Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: Profesor Asistent

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri Shejnaze Gagica

Ditélindja dhe vendlindja 04.03.1983, Vrigec

Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar Doktor Shkence (Dr.Sc.), 2019

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté
rizgjedhje)

Universiteti/fakuiteti/departamenti ku &shté
fituar titulli akademik

ARSIMIMI I LARTE

STUDIMET THEMELORE

Institucioni Fakulteti Filozofik, Universiteti i Prishtinés (UP)

Vendi Prishtiné, Kosové

Titulli i fituar Bagelor i Sociologjisé

Data / viti i diplomimit 30.09.2010

Fusha e studimit Sociologji

STUDIMET MASTER / MAGIISTRATURE

Institucioni Fakulteti Filozofik, Universiteti i Prishtinés (UP)

Vendi Prishtiné, Kosové

Titulli i fituar Master i i Sociologjis€

Data ; viti i diplomimit 08.05.2013

Fusha e studimit Sociologji

STUDIMET E DOKTORATES !

Institucioni University of Library Studies and Information Technologies

Vendi Sofia, Bullgari

Titulli i fituar Doktor Shkence né Organizimin dhe Menaxhimin e
Proceseve i€ Informacionit

Daza / viti i diplomimit 23.12.2019

Fusha e siudimit Komunikimet Sociale dhe Shkenca e Informacionit

Profili




Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore Doktor Shkence né Organizimin dhe Menaxhimin e
Proceseve t€ Informacionit

Thirrja e fituar akademike

Viti kur &shté fituar thirrja aktuale

(vlen pér rizgjedhje)

Vendimi Refnr.  / Dt. / /

Universiteti / Fakulteti / Departamenti University of Library Studies and Information
Technologies

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC iRef.Nr. 614-569, daté 11.03.2020

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2

Nga Tabela 2. shihet se kandidatja Dr.Sc. Shejnaze Gagica ka thirrjen shkencore Doktor Shkence
né Organizimin dhe Menaxhimin e Proceseve t2 Informacionit sipas ekuivalentimit nga NARIC
RefNr. 614-569, daté 11.03.2020 n& University of Library Studies and Information Technologies,
fusha e studimit: Komunikimet Sociale dhe Shkenca e Informacionit.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 5. Monografité

Shtépia
g \Recensentét bot di
Nr. |Autori/ét Titulli i publikimit studimore OLIESE; VENLL,
viti




Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqitura né tabelén 3

Nga Tabela 3 shihet se kandidatja Dr.Sc. Shejnaze Gagica nuk ka prezentuar ndonj€ monografi
té botuar. Kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 172, paragrafi 1.2 i Statutit
t€ Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan Nr. 07-V-096, dt.10.12.2020. dhe nenit 7, paragrafi
1.2 i Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik, né Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, me numér reference
01/1228, dt.26.06.2024, disertacioni i doktoraturés njihet si monografi.

Tabela 4. Tekstet universitare

‘ \Fakulteti/ Shtépia botuese,
INF. kﬁlutori/éi Titulli i tekstit Programi \Recensentét |vendi, viti,
‘ o studimor ISBN

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 4

Kandidaga Dr.Sc. Shejnaze Gagica nuk ka prezantuar tekst mésimor

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, nenit 7 paragrafi 1.3 dhe
nenit 10, paragrafi 4 i Rregullores, Nr.01/1328 dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimir dhe doi: fagqet, viti identifikues i
databazés
1 Shejnaze Gagica [Factors leading to International ~ 30(3), 500-  [Linku ku &shté
Ejona Icka primary school Journal on 509, 2022 publikuar
r1ajrullah Fejza  dropout in community Minority and punimi:
Xhevat Uka families—the case of  |Group Rights )
- https://brill.com/
view/journals/ijg
| r/30/3/article-
‘ ‘ p500_007.xml?la
| nguage=en
| Linku né
SCOPUS

https://wWww.scop
us.com/results/au
thorNamesList.ur
i?sort=count-
f&src=al&sid=4
0fbfcfa709e158a
5261f74fac68faf
| 4&sot=al&sdt=al
&s1=44&s=AUT
HLASTNAME%

28gagica%29+A

4



i ‘ | ND+AUTHFIRS
T%28shejnaze%
29&st]=gagica&

st2=shejnaze&or
cidld=&selection
PageSearch=anl
&reselectAuthor
=false&activeFla
o=true&showDo
| | cument=false&re
[ sultsPerPage=20
‘ ‘ &offset=1&jtp=f
alse&currentPag
| | e=1&previousSel
| i ectionCount=0&t
! | boManySelectio
; ‘ ns=false&previo
; usResultCount=0
i‘ &authSubiject=L
FSC&authSubjec
t=HLSC&authSu
bject=PHSC&aut
hSubject=SOSC
&exactAuthorSe
| arch=false&sho
i wFullList=false
&authorPreferre
dName=&origin
=searchauthorfre
, clookup&affiliati
onld=&txGid=65
929b193270347f
7ce9a65de50d4e
3

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 5

Nga Tabela 5. shihet se kandidatja Dr.Sc. Shejnaze Gagica ka paraqitur njé (1) punim té publikuar
né revistat ndérkombétare shkencore. Pérmes linkut t& prezantuar né kolonén e fundit t& tabelés,
&shté kryer verifikimi dhe &shté konstatuar se kandidatja ka njé (1) t€ indeksuar né platformén
SCOPUS Me kété, kandidatja Dr.Sc. Shejnaze Gagica i plotéson kushtet formalo-juridike sipas
nenit 172, paragrafi 1.3 i Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, dhe nenit 7,
paragrafi 1.3 dhe nenit 10, paragrafi 4, nén-paragrafi 1.2 i. i Rregullores pér procedurat
pérzgjednése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, né
Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, me numér reference 01/1328, dt.26.06.2024 , mé t&
cilén kérkohet q& pér thirrjen Profesor Asistant kandidati duhet t& keté t& publikuara sé paku 1
punim né revista shkencore ndérkombétare, jo mé i vjetér se 3 vjet nga data e kandidimit pér
thirrjen profesor asistent.




y e
i, I ¢

% 1 A7 7 O

7

Tabela 6. Punimer e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,

Autori/ét

Titulli i punimit

Revista

Véllimi, nr.,
faget, viti

Linku
identifikues

1 Diana Sejdiu
Shejnaze
Gagica

Teacher student
relationship within
educational processes in
Kosovo

International
Dialogue: East-
'West

6.3 (2019), p.125 Punimi i indeksuar né|

EBSCO

https://openurl.ebsco.c
om/EPDB%3Agcd%3
A16%3A14367872/det
ailv2?sid=ebsco%3Apl
ink%3Ascholar&id=eb
5c0%3Agcd%3A13763
5159&crl=c¢

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave

Kandidatja Dr.Sc. Shejnaze Gagica ka prezantuar 1 punim t€ publikuara né revista shkencore
rajonale né Magedoning Veriore. Pérmes linkut t& prezantuar n€ kolonén e fundit t& tabel&s, &shté
kryer verifikimi dhe &shté konstatuar se kandidatja ka njé (1) té indeksuar né platformén EBSCO.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr. I Autori/€t

| Titulli i punimit

Revista

Véllimi, nr.,
faqet, viti

Linku
identifikues

>}

[
I
|
\
I

Diskutimy/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 7

shkencore kosovare

Kandidatja Dr.Sc. Shejnaze Gagica nuk ka prezantuar ndonjé punim té publikuar né revista

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

Nr | Augori/ét

Titulli i punimit

1 llnes Pula Bunjaku
Shejnaze Gagica
Mary Doyle Kent

integrating Digital
‘Tools in Engineering
Education: Social
impact of
Technological

Integration

Konferenca,
simpoziumi etj.

Véllimi, nr.,
Jaget, viti

Linku identifikues i
databazés

UFAC Conference

58(3), 118-
122, 2024

https://doi.org/10.1
016/j.ifacol.2024.07
.136




Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8

ndérkombétare, ku pérmes linkut t& prezantuar né kolonén e fundit t& tabelés, &shté kryer
verifikimi. Me kété kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 7, paragrafi 1.4 t&
Rregullores pérprocedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelitakademik né Universitetin publik “Kadri Zeka” né Gjilan, Refnr. 01/1328 dt.
26.06.2024.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autorét (renditja si né Vendi,
kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti
1 Shejnaze Gagica Kontraktim individual nga MASHT pér hartimin eKosové, 2021
dokumentit “’Plani Strategjik i Agjencis¢ s& Kosovés
pér Akreditim’’

Diskutim/interpratim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 9

Kandidatja Dr.Sc. Shejnaze Gagica ka prezentuar kontribut profesonal duke u kontraktuar nga
MASHT pér hartimin e planit strtegjik t& Agjencisé s& Kosovés pér Akreditim.

2. Pérvoja universitare

Tabeia 10. Pérvoja né mésimdiénie universiiare

Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i Vérejtje
angaziimit shkencore dive | Vepdi studimit léndéve
(vitet akademike) Titulli
akademik
31.05.2022-tutje  |Doktor Shkence, [UBT - Higher [Fakulteti i Shkrim Oraré i ploté

Education Shkencave Akademik dhe

nstitution, Kompjuterike  (Seminare,

Prishting dhe Inxhinjerisé [Sociologjia e

g & Fakultetii  [Komunikimit
Mediave dhe

Komunikimit

01.10.2021- Doktor Shkence {Universiteti  [Fakulteti Shkrim 1 vit akademik
30.06.202. “Kadri Zeka’ [Juridik+FSHK |Akademik

Gjilan
01.10.2020- Doktor Shkence [Universiteti  [Fakulteti Shkrim 1 vit akademik
30.06.2021 “Kadri Zeka’ Juridik+FSHK  |Akademik

Gjilan
01.10.2019- Master shkencor [Universiteti ~ Fakulteti Juridik Sociologjia 1 vit akademik
30.06.2020 “’Kadri Zeka’ | juridike,

Giilan i Sociologjia e

| | komunikimit,

Kandidatja Dr.Sc. Shejnaze Gagica ka njé (1) punim t& prezantuar dhe publikuar né konferenca |



Historia e shtetit
dhe se drejtes,

| ‘G_]liail

Historia
kombetare
shqiptare
01.10.2018- Master shkencor [Universiteti  [Fakulteti Juridik [Shkrim 1 semester
15.02.2019 “’Kadri Zeka™ Akademik
Gjilan
15.02.2017- Master shkencor [Universiteti  Fakulteti Filozofia e 1 semester
15.06.2017 “"Ukshin Edukimit edukimit
Hoti”’Prizren
15.02.2017- Master shkencor Universiteti  Fakulteti Edukata qytetare, || semester
30.06.2017 “’Kadri Zeka” IEduklml‘[ Bazat e
\Gnlan 1 shkencave
| | shogerore me
| metodologji
01.10.2016- Master shkencor EUniversiteti Fakulteti Edukata qytetare, || semester
15.02.2017 ’Kadri Zeka” Edukimit Bazat e
Cjilan i shkencave
' shoqerore me
metodologji
01.10.2015- Master shkencor 'L Iniversiteti  Fakulteti Edukata qytetare, |l semester
15.02.2016 “’Kadri Zeka” Eduklmlt Bazat e
G;iEan shkencave
shogerore me
| metodologji
15.02.2014- Master shkencor Universiteti  Fakulteti Juridik Sociologjia 1 semester
30.06.2014 “Kadri Zeka” juridike,
Giilan | Sociologjia e
} komunikimit,
Historia e shtetit
dhe se drejtes,
Historia
kombetare
| | shqiptare
01.10.2014- \Master shkencor \‘U niversiteti  Fakulteti Edukata qytetare, |l semester
30.06.2015 | “’Kadri Zeka’ Edukimit Bazate
“ Gjilan shkencave
! ‘ shogerore me
| metodologji
01.10.2022- Doktor Shkence UmverSItetl FSHK Shkrim 1 vit akademik
15.02.2023 “*Kadri Zeka™ Akademik,
\ Gjilan Informatika
| ‘ | Sociale
13.10.2023- Doktor Shkence Um versiteti  FSHK Shkrim 1 semester
15.02.2024 | ’Kadri Zeka”’ Akademik




Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 10

Nga tabela 10 (t¢ dhéna té vértetuara edhe né kopjet fizike) shihet se kandidatja Dr.Sc. Shejnaze

Gagica ka njé pérvojé té konsiderueshme né mésimdhénie universitare duke filluar nga viti
akademik 2014/2015 si asistente dhe pastaj si ligjéruese pas marrjes sé titullit shkencor doktor
shkence né Universitetin “Kadri Zeka™ Gjilan dhe né Kolegjin UBT. Me kété, kandidatja Dr.Sc.
Shejnaze Gagica i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 7, paragrafi 1.5 i Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik,
né Universitetit publik “Kadri Zeka” né Gjilan, me numér reference 01/1328, dt.26.06.2024, mé
t& cilén kérkohet qé pér thirrjen Profesor Asistent kandidati duhet t& keté sé paku njé (1) vit
pérvojé pune né& mésimdhénie t& arsimit t& larté.

Tabela 11. Udhéhegje té temave master dhe té dokioratés

Periudha e Institucioni, Titulli | temés Master / Vérejtje
menterinit Vendi doktoratré

|

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 11

Nga takela 11 shihet se kandidatja Dr.Sc. Shejnaze Gagica nuk ka prezantuar ndonjé mentorim
t& punimit t& diplomés né€ nivelin master.

Tabela 12. Pjesémarria e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

l

Nr. Programi / projekti Periudha Institucioni, Pozita né program,
shkencor kohore Vendi Projekt /k ontribut
|1 |Hulumtimi dhe Publikimet Shkencore 27.07.2022 Qendra Didaktike [Pjesmarrése né

pér Pérsosméri né  [trajnim
Mésimdhénie e

Universitetit
N B “’Fehmi Agani”
2 |Metodat e Avancuara t& 26.07.2022 Qendra  Didaktike[Pjesmarrése né
Mésimdhénies ‘| pér Pérsosméri nétrajnim
! ‘ Mésimdhénie e

! Universitetit
‘ “’Fehmi Agani”’

3 |Global Green and Social Business  2-7. 06.2024  |FH Joanneum Vizité studimore dhe
; University of trajnim praktik
| | Applied Sciences.
4 EFrasmust ICM KA-107. ©-13.05.2024  |University of Rusel.évizshméria e stafit
“ ' “’Angel Kanchev’’ |[Erasmus+ pér
mésimdhénie




Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 12

Nga tabela 12 shihet se kandidatja Dr.Sc. Shejnaze Gagica &shté trajnuar né Qendrén Didaktike pér

Pérsosméri né Mésimdhénie e Universitetit “’Fehmi Agani’” pér mésimdhénie, hulumtime dhe publikime
shkencore. Po ashtu, kandidatja ka gené pjesmarrése né dy projekte ndérkombétare ERASMUS+.

II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET)

I. Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit té¢ Fakultetit Ekonomik t&
Universitstit Publik “Kadri Zeka” n# Gjilan, Nr.prot. 142, dt.01.08.2024, duke u bazuar né -
Nenin 172 t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”, Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ
Refm 0!/1323. 3t.26.05.2024 dac Xonkursit pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit t€ rregullt akadernik né njésité akademike té Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan
Refnr. $1/1559 dt.29/07/2024, pér vitin akademik 2024/25, pas shqyrtimit t&€ dosjeve té
kandidatéve, pér pozitén njé mésimdhénés né Fakultetin Ekonomik pér léndét: Aftési t€ shkrimit
né biznes (MMSh), Aftési t€ shkrimit né biznes (FKA), Pérgjegjésia Sociale e Korporatave,
Komunikimi né biznes, Sistemi 1 Menaxhimit t€ Bazés sé t€ dhénave me plotésim t€ normés né
FShK pér Shkrim Akademik.

PROPOZON

Dr.Sec. Shejnaze Gagiea pér thinjer akademike Profesor Asistent (Prof.Ass.) né Fakultetin

3378

Ekonomik t& Universitetit Publik “Kadri Zeka™ n€ Gjilan.
Arsyetim

Komisioni erdhi deri te ky propozim, pas shqyriimit té déshmive t& ofruar n& dosjen e aplikimit ku
né bazé t& tyre u konstatua se kandidatja, Dr.Sc. Shejnaze Gagica, i plotéson t& gjitha kushtet e
parapara n& Nenin 172 t& Statutit t¢ Universitetit Publik “Kadri Zeka”, né nenin 7 t€ Rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik
né UKZ, Refnr 01/1328, dt.26.06.2024 si dhe né Konkursin pér emérimin, riemérimin dhe
avancimin 2 personelit t& rregullt ekademik né njésité akademike t& Universitetit Publik “Kadri
Zeka” Giilan Refar. 01/1559 dt.29/07/2024, pér pozitén njé mésimdhénés pér léndét: Aftési t&
shkrimit né biznes (MMSh), Aftési t& shkrimit né biznes (FKA), Pérgjegjésia Sociale e Korporatave,
Komunikimi né biznes, Sistemi i Menaxhimit t& Bazés s€ t&€ dhénave me plotésim t&€ normés né
FShK pér Shkrim Akademil.

- Kandidatja ka gradén Doktor Shkence n& Organizimin dhe Menaxhimin e Proceseve té
informacionit, fusha e studimit: Komunikimet Sociale dhe Shkenca e Informacionit sipas
vendimit t& nostrifikimit Ref. Nr. 614-569, daié 11.03.2020 n& University of Library Studies
and Information Technoliogies, Bullgari.
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Kandidatja ka njé pérvojé té konsiderueshme né mésimdhénie universitare duke filluar nga
viti akademik 2014/2015 si asistente dhe pas mbarimit t& doktoratés si ligjéruese né

cilén &shté shpallur konkursi.

Ka t& publikuar njé (1) punim shkencor né revistén shkencore ndérkombétare International
Journal on Minority and Group Rights si autore e paré, e cila éshté e indeksuar né databazén
SCOPUS.

Ka 1& publikuar njé (1) punim shkencore né revistén shkencore rajonale né Magedoning
Veriore té indeksuar né EBSCO,si autore e dyté.

Kanjé (1) punim té prezantuar né konferencém ndérkombétare IFAC si autore e dyt€. Punim
po ashtu éshté i indeksuar né databazén me renome botérore Science Direct.

Ka déshmuar aftési né mésimdhénie ku gjaté késaj kohe ka marré vlerésime te shk&lqyeshme
pér punén e tij nga ana e studentéve, bazuar rezultatet e pérvitshme 1€ vlerésimit anonim té
studentéve pérmes Zyrés pér Shkencé, Zhvillim Akademik dhe Cilési t& UKZ si dhe
mirnjokijes qé ka pranuar nga Késhilli Studentor i Fakultetit Juridik t& UKZ-s€ pér vitin

2015/2016 pér bashképuim dhe kontrubutin e dhéné ndaj studentéve.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlerésues:

Prot. Ass. Dr. Arben Sahiti, kryetar %&/4/%/

Prof. Ass. Dr. Lulzim Rashiti, anétar V Z/jﬂ ‘

Pro*. Ass. Dr. Nexhat Shkodra, anétar / W
24/

Daté : 20 /08 / 2024
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